
ITALIA: SERVIZI DI MANUTENZIONE DI SISTEMI E DI ASSISTENZA
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76 LETTERA B N. 2) E 3) DEL D.LGS. N. 
36/2023 FINALIZZATA ALL’ ACQUISIZIONE LICENZE E SERVIZI DI MANUTENZIONE DEI 
PRODOTTI QLIKVIEW PER SOGEI - ID 2711 - CIG A03EC17AB5

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 lettera b n. 2) e 3) del D.Lgs. n. 36/2023 finalizzata all’ Acquisizione 
licenze e servizi di manutenzione dei prodotti Qlikview per Sogei - ID 2711 - CIG A03EC17AB5
Descrizione: Procedura negoziata per l’acquisizione delle licenze e dei servizi di manutenzione dei prodotti Qlikview 
per Sogei
Identificativo della procedura: 0b415657-faaf-4774-b218-f18666f6ffbf
Identificativo interno: ID 2711
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: acquisto di manutenzione licenze

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72250000 Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 321 400,42 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 76 lettera b n. 
2) e 3) del D.Lgs. n. 36/2023. Codice CPV principale: 72250000-2, 72267000-4
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 lettera b n. 2) e 3) del D.Lgs. n. 36/2023 finalizzata all’ Acquisizione 
licenze e servizi di manutenzione dei prodotti Qlikview per Sogei - ID 2711 - CIG A03EC17AB5
Descrizione: Procedura negoziata per l’acquisizione delle licenze e dei servizi di manutenzione dei prodotti Qlikview 
per Sogei.
Identificativo interno: LOTTO UNICO

 Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72250000 Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 321 400,42 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Minor Prezzo

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: Minor Prezzo
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.12 Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 6 289 811,07 Euro

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:

Nome ufficiale: QlikTech Italy s.r.l.
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 lettera b n. 2) e 3) del D.Lgs. n. 36/2023 
finalizzata all’ Acquisizione licenze e servizi di manutenzione dei prodotti Qlikview per Sogei - ID 2711
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore del risultato: 6 289 811,07 Euro
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:

Identificativo dell'appalto: CONTRATTO NR. 1

 Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


Data di selezione del vincitore: 17/04/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E - 00198 Roma  
Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: http://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.it
Profilo del committente: http://www.consip.it
Ruoli di questa organizzazione:

Committente

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma
Numero di registrazione: 00196
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

8.1 ORG-0005
Nome ufficiale: QlikTech Italy s.r.l.
Numero di registrazione: 08378990967
Indirizzo postale: Piazzale Luigi Cadorna n.4 Milano  
Località: MILANO (MI)
Codice postale: 20123
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: qliktechitaly@pec.it

 Page 3/4

mailto:utg@consip.it
http://www.consip.it
http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.it
http://www.consip.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
mailto:qliktechitaly@pec.it
https://ted.europa.eu/TED


Telefono: 0297137050
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
 

 

Tipo di formulario: Risultati 
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime 
ordinario  
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

 

 Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

